
     

NOTAS
/1 Categoría A: De riesgo normal
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal
/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas

Banco
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Entidad off shore
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Totales
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Integración de los activos crediticios
Saldo cartera de creditos
Saldo otros activos crediticios
Saldo cédulas hipotecarias

Contigencias y compromisos /7
Estimación por deterioro /6

Tarjeta de Crédito
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Arrendamiento Financiero
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Factoraje
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias

CONTINENTAL
G&T

Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales segmentos, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las 
disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.
Deben incluirse los montos de intereses, comisiones y otros cargos de operaciones de tarjetas de crédito, en las empresas que corresponda.

ENTIDADES
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL
A/1 B/2 C/3 E/5D/4

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas signi�cativas
/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad
/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia
/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /6

Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas) /6

Total de activos crediticios sin reservas o provisiones específicas

Total de activos crediticios respaldados con garantía real

Cantidad de activos crediticios

Total de reservas o provisiones dinámicas /6

Saldos referidos al 31 de Enero del 2025

 -   

 895,508 

 2,838,950 

 20,787,705 

 645,535 

 205,276 

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

35,212,238
21,976

2,050,178

2,271,865
190

148,416

844,598
374

62,456

319,391
164

19,763

1,112,017
167

36,803

39,760,108
22,870

2,317,617

2,010,446
27,418

32,689
1,100

7,501
516

3,372
487

8,143
3,371

2,062,150
32,890

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

23,083,472
843,842

3,501,535
9,896,301

2,036,353
16,462

165,986
210,739

556,533
12,229
67,455

290,863

104,331
1,248

22,921
230,410

988,419
10,337
43,970

115,971

26,769,108
884,118

3,801,867
10,744,283

23,083,472
843,842

3,501,535
9,896,301

2,036,353
16,462

165,986
210,739

556,533
12,229
67,455

290,863

104,331
1,248

22,921
230,410

988,419
10,337
43,970

115,971

26,769,108
884,118

3,801,867
10,744,283

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0


