

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO

CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Enero del 2025

(Cifras en miles de quetzales)

ENTIDADES	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL
	A ^{/1}	B ^{/2}	C ^{/3}	D ^{/4}	E ^{/5}	
Banco						
Empresariales	23,083,472	2,036,353	556,533	104,331	988,419	26,769,108
Productivo	843,842	16,462	12,229	1,248	10,337	884,118
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	3,501,535	165,986	67,455	22,921	43,970	3,801,867
Consumo	9,896,301	210,739	290,863	230,410	115,971	10,744,283
Sociedad Financiera						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0	0	0	0	0	0
Entidad off shore						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Tarjeta de Crédito						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Factoraje						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros						
Empresariales	0	0	0	0	0	0
Productivo	0	0	0	0	0	0
Consumo	0	0	0	0	0	0
Total						
Empresariales	23,083,472	2,036,353	556,533	104,331	988,419	26,769,108
Productivo	843,842	16,462	12,229	1,248	10,337	884,118
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	3,501,535	165,986	67,455	22,921	43,970	3,801,867
Consumo	9,896,301	210,739	290,863	230,410	115,971	10,744,283
Integración de los activos crediticios						
Saldo cartera de créditos	35,212,238	2,271,865	844,598	319,391	1,112,017	39,760,108
Saldo otros activos crediticios	21,976	190	374	164	167	22,870
Saldo cédulas hipotecarias	2,050,178	148,416	62,456	19,763	36,803	2,317,617
Contingencias y compromisos /7	2,010,446	32,689	7,501	3,372	8,143	2,062,150
Estimación por deterioro /6	27,418	1,100	516	487	3,371	32,890
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios /6						-
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas) /6						895,508
Total de activos crediticios sin reservas o provisiones específicas						2,838,950
Total de activos crediticios respaldados con garantía real						20,787,705
Cantidad de activos crediticios						645,535
Total de reservas o provisiones dinámicas /6						205,276

Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales segmentos, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.

Deben incluirse los montos de intereses, comisiones y otros cargos de operaciones de tarjetas de crédito, en las empresas que corresponda.

NOTAS

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativas de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

/6 Saldo contable del mes siguiente a la fecha de referencia

/7 Resultado de la aplicación del factor de conversión

